Huic. vñ hereticus ca cu. et cor re. si heretum ubi
herero es heresi heretum tria significat. **p**rodi re
scz inniti et dubitare. et morari sive manere. Heret
o componit adherero es anniti. Cohereo es. Inhe
reto es inniti. Subhereto es subniti. Herero et eius
composita sunt neutra. Et faciūt præteritum in si
et supinum in sum. Et producunt he.

Heres. ab herus d: h: et h: heres heridis. proprie
filius heri. q: ei succedere debet in hereditate. licet
et heredes dicant ali: qui in hereditate succedunt.
uel heres d: a rebus additis sive ab ere q: possi
der agn: et censum soluit. ul: d: heres ab herero q:
proxime adharet. et ab heres h: hereditas tatis.
Et componit cū con et d: coheres. Et prod: he.

Heretarcha e communis generis. idem qd heres
principis. Et componitur ab heresis et archos.

Heresis. a herero p inniti ul dubitare d: heresis
sive. i. diuisio ab unitate fidei. q: nimis adharet ill:
ul quia facit illos dubitare in fide quos imaudit.
ul heresis interpretatur diuisio. et ē grecu. ul heres
d: quasi eleisis. ab eligendo. quia id sibi unus
quisq: eligit. quod melius sibi esse uidet. ut pari
pathetic. epicur stoici. vel sicut ali: qui puerum
dogma cogitantes arbitrio suo de ecclesia recesser
unt. Inde heresis ergo dca ē ab elcōne. quaz qd
q: arbitrio suo ad instituenda ul suscipienda qli
bet ipse sibi eligit. Nobis uero nichil ex arbitrio
mō inducere licet. si nec eligere. Huius rei aposto
los dei habemus autores. qui nec ipsi quidq: ex
suo arbitrio quod inducerent elegentur. si accep
tam a xpō disciplinā fideliter nacōnibus assiguer
unt. Vnde dicit aplūs ad gal. q: si angelus de ce
lo abiter euangebzauerit anathema sit. fm q: de
niatur ab eligo non debet aspirari. Et facit ḡm
heresis heresis ul heresos. et cor re. uidi in scis

Hereticus. ab heresis d: hereticus ca cum **Y**ma
.i. diuisus ab unitate fidei eligendo quod sibi me
lius uiderur. Sed scismatici sunt. qui ab alijs sunt
segregati. Solo enī congregacionis gaudient disci
dio. q: eodem cultu et eodem ritu incidunt ut cete
ni. et fere eadem opinant. heretici uero penitus a
heri atibulum tempis. Et cor **Y**lia opinant.
pmam. Vñ esopus. fallē uult bodie si qua fefel

Heril. ab herus d: h: et h: heril et h: **Y**li heri
lo. res heri ul ptinens a heri. unde heriliter aduer
bium. et heres heritas tatis. et prod: penultimam

Heritudo. ab herus d: h: heritudo dnis se ge. i.

Herma me. in hermes exponitur **Y**onatio
hermafroditus. herma apud grecos d: mascu
lus. afrodi femina nuncupatur. vnde hermafrodita
ul hermafrodita d: qui utq: sexū habet. h: alio nomine d: androgenus. b: dextraz mamillā
uirilem. sinistram muliebrem b: ntes uicissim coe
undo et gignut et pariut. Et q: tal homo nec uir
nec mulier uideat et utq: uidetur ideo quadaz si
militidine hermafroditus d: castratus. quia nec
uir nec mulier uideat. Vel hermes quod ē mercur
ius componit cū afrodita quod ē uenus et d: h: hermafroditus. i. filius ueneris et mercurij qui q:
comixtus ex ill: utq: sexum habuit ideo ab illo
d: hermafroditus ul hermafrodita in quo utq: sexus
appet fm hug. Et prod: penk. Vnde in doc
trinali d: Et producuntur leditus et hermafrodi
tus. De hoc ecīā dicit aug: in xvij de ciui dei. An
drogeni quos ecīā hermafroditos nūcupant quā
uis ad matrimoniu rati sive difficile tamen ē ut

tempibus defint in quibus sic uterq: sexus appet.
nec ex quo potius debent accipē nomen incertum
sit. A meliore tamen h: ē a masculino ut appella
ren̄t loquendi consuetudo prævaluit. Nam nemo
vnq: androgenas aut hermafrodeas nūcupauit.
Et querit aug: utru: huiusmodi monstruosa ho
minū genera traxerūt originē ex adam h: ad hc
respondebitur in monstro monstras.

Hermadego consuētō in priora sive mons glo
bosus interpretatur. Et acuitur in fine.

Hermene grece latine d: interpretacō. vñ hermenia
nie interpretacō. fm grecā declinacōnem hermeni
as facit gen. quod componit cū peri et d: penib

Hermeneuma. ab hermeni d: hme **Y**l menias
neuma tis. i. interpretacō. vñ hermenematō zas. i.

Hermenenticus ca cum. i. interpre **Y**l interpretari
tatis. et d: ab hermeni ul hermenia nie quod ē
interpretacō. vnde quoddam genus loquendi d:
hermenenticū. i. interpretatiū. quo scz aliquā rem
interpretamur. i. expomimus uel enarramus. ut in
retorica orōne ul in vulgari sermone. Sunt enī
tria p̄ncipalia genera loqndi. scz diagmaticum di
ascalicū. hermenenticū sive enarratiū. Dragma
ticū ē quod inter interrogantē et r̄identē usatur.
quod scilicet desclūt ē freqnti interrogacō. ut
in dialetico tumultu. Et d: dragmaticū quasi in
terrogatō. a dragma atis quod ē interrogacō. di
ascalicū est quod consistit inter doctorem et dis
cipulum. et d: didascalicū quasi doctrinale. a di
skalo qd ē doctor ul magister. hermeneticū
sive enarratiū est quod consistit inter continuā
orōnem decurrentē et audientē. ubi unus continu
e loquit̄ alter ul alteri tacent et audiunt. et dif
fert a didascalico in hoc q: illud fit de doctrina. il
lud uero minime ē doctrinale fm hug. Vel h: ali
os dic q: tria sunt genera loquendi. scz didascalicū
et hermeneticū et diagmaticū. Didascalicū ē doc
trinale a didskalo doctore et hoc titulatur inter ma
gistrū et discipulū ut patet in donato. Et iste mo
dis tractandi d: socraticus. q: socrates pmo fuit
usus dialogo. i. duali sermone. introducendo vnu
querentem et alterq: r̄identem. Hunc autē modū
tenet q: in dialogo et ego tenui in qnib: aīe
ad spm in quoddam libro quē compilauit in theo
logia. ubi anima tamq: discipuli formā sumens.
interrogat. et spūs tamq: doctor respondet. Drag
maticū. i. interrogatō inter disputantes uersatur
ut in dialetica. et d: a dragma tis quod ē questi
o ubi indicat qui r̄ndet. hermeneticū. i. interpre
tatiū. locū habet in causis ubi est sermo continu
us et iudex ordinarius qui cām decidere debet. Et

Hermes. ab hermeni d: h: herm d: ab hermes
mes me. ul h: hermes mis ul hmetis. i. interpretatis
vñ et incunius dñs ē hermes. q: ē interpretes dei
et hominū. et binc h: herma hme. vñ h: hermula
le dimi d: ymago. incunij et statua. Et binc ecīā
tractum ē ut quelibet statua et p̄cipue sine mani
bus dicatur herma ul hermula le. Similiter capi
cellū columnē inferius vel supius quod superpo
nitur ul supponit columnē dicitur herma. Her
ma ecīā apud grecos masculus dicitur.

Hermogenea qm̄is pñl cor pñpū nomen um.
Hermone onis mons est. Et acuitur ultima.

Hermula le pñl cor in hermes exponitur.
Hernia lingua fabina laxa vocantur.

Hernia nie. ab bene ul hericus d: h: hernia

Hec tumor ul' refluxio intestinoꝝ in mentulā. vñ
Heronicus ca cū pñl cor. i. **H**eronicus sa sum
saxoꝝ. ul' menticulosus ul' qui habitat in loco
saxoꝝ ul' menticulosis. Et dicitur ab herme. Vir
gilius. Et rosidianos hermica laxa colunt.

Heroes interpretatur pellicus ul' glōsus. clara
etymologia ē. Et scias q̄ tres fuerunt herodes.
Primus fuit herodes acolonita filius antipatris
prius alienigena reguit in iudea post iacauī. iste
rotū regnū obtinuit dolo. Ille herodes interfecit
pueros bethleemitas a bimatu et infra. fuit alii
us herodes antipas. qui fuit filius istius sub quo
paſus est dñs. lūc xxiiij. qui eciam decapitauit
iohannē ut habetur mathei xiiiij. Ille id herodes
adjudicante cesare imperatore succedit patri in ga
lilea. et frater eius archilaus in iudea. fuit et ter
cius herodes qui dñs est agrippa nepos fuit mag
ni herodis. a quo iacobus frater iohannis occi
sus est gladio. ut habeat actuū xxij. Primus ergo
herodes dñs ē acolonita. secundus antipas. Terti
us agrippa. Vñ fñs. Acolonita necat pueros an
tipa iohannē Agrippa iacobū claudens in carcere
Herodias. herodes et h̄ herodius dij. **H**erodias
inuenit pro eodem. et genitū murata in a et as
sumpta deſ fit h̄ herodiades ade patrōnicū. i.
filius ul' nepos herodis. et hinc subtracta de ſilla
ba fit hec herodias herodiadis id est filia uel nep
tis herodis. Et acuit penultimā herodias in nomi
natō. sed in genitō eam grauat.

Herodius dij idem ē quod herodes. Item hero
dius ē rapacissima avis omniū uolatiliū maior.
qui et aquilā vincit. Ita dicit glo sup illud pīa. **H**erodij domus dux ē eou. Alia l:ā. fulice domus.
Item deus xiiiij. sup illud. Hec autem comedens
accipitrem iuxta genus ſuū herodij ē. Dicit int
lineans uulgo giffalō dī. qui aquilā rapit. hero
dios onis idem ē quod herodius. pāp uero dicit
herodius grece fulica in pī ardea putatur.

Heroicus ca cū ab heros dī. vnde heroiū carī
heroica gesta sunt que de magnis uiris. et heroi
cus inuenitur pro dactilico. q̄ gesta herorum dac
tilico metro ſolent deſcribi. Vñ pī iii pmo mino
ris dicit de quodā ūſu. Eſt enī dimetū iambicum
coniūctum pentimemeri. heroice id ē dactilice. Et
Herois. ab heros dī h̄ cor. **H**eroicus
rois diſ baronissa ſez uxor herois. et hinc intu
latus ē liber ouidij eplā. Incipit liber herordū
q̄ frē om̄is epiftole in eo contente ſunt mifte ab
heroidibus ad uiros. Et ſi aliqua ē ibi mifte a ui
ro ad mulierem non eſt de proposito auroris.

Heroicus ca cū. i. heroicus ul' antiquus. et dī
heros. ab her ul' heros dī. **H**erois. et cor ni
h̄ heros herois. i. baro. uir fortis et sapiens et po
tens quaſi uir heros. i. quaſi dñs terre. ul' heros
quaſi ethereus. quia p̄ fortitudine et ſapiencia ce
lo dignus ē. Proprie quidem heroes dñr qui olim
poſt mortem credebatur deificari ob ſua merita
ut hercules encas et conſimiles. et ē hoc nomen
tractū a iunone. grece enī iuno dñr eſt hera. vñ
quidā eius filius heros dñs ē. Sed h̄ fabula mi
tice ſignat hoc q̄ aer iunoni deputat ubi uolunt
heroas habitare. quo nomine appellant aliuſius
menti animas defunctoꝝ quaſi uiros ethereos ul'
aereos et celo dignos p̄ter ſapiencia et fortitudi
nem. ab her ergo ul' heros ul' hera deriuatur he
ros. et q̄ dī heros quaſi ethereus ul' aereus eth

Herus. ab hei dī h̄ herus n̄ dñs. **H**erologia ē
terre. ul' ab hereo es. quia alii innititur ei. vnde
hec hera id eſt domina. Et cor e. Vnde eſopus. V
tiliter feruit nemo duobus heris.

Hesdas dñe interpretatur adiutor.
Hefito. ab heſo tas dī heſito as aui ūbum fir
quod ſepius p̄ dubitare inuenit. vnde h̄ heſitacio
nis. et inde h̄ heſitatiuncula le dimi. et heſitatūs
a vñ. i. dubitatiuſ. et heſitabundus a vñ ſimiſ

Hefo as. ab hero es ſi ſum ſu. u. **H**dubianti.
Hesperia. ab heſperus h̄ heſperia n̄. i. hispani
a. ab heſpero ſtella que in ea pte lucet. et h̄ ē ue
ra heſperia reſpū ritalie. que dī ſimiliter heſperi
a. Siquidem heſperus frater atlantis pulsus a ge
mano ritaliā tenuit. eam q̄ de ſuo nomino priſti
ne regionis quā reliquerat heſperianā appellauit. si
ego dīas heſperianā ſine additamento italiā ſigni
ficiat. si addis aliquid h̄m diſi la addita p̄t ſignifi
care nūc hispaniam. ut ſi dicas ultimā uel aliquid
tale. ul' nūc retabam ut ſi dicas magnā ul' conſi
mīlem. et hinc heſperus a vñ. i. hispanus uel p
talicus. et h̄ heſperis n̄is ritalia ul' hispania. Et
hinc filie atlantis dñc ſunt heſperides. uel ab hi
pania uel a patruo heſpero.

Hesperus ra re di. **H**esperides in heſperia uide.
cū greci. i. hora que eſt inter diem et noctem. ul'
inter noctē et diez vnde h̄ heſperus n̄ ſtella occidē
tal que in uespē poſt ſolem appet. h̄ ecā dī ſuſ
heſter quedā muſperus et uesper. Et cor ſpe
llet fuit. Et ē indeclinabile. Et acuitur in fine.

Hesternus. ab hei dī heſternus na nū p̄ heri
mus cauſa alternitatis uitande. heſternus diſſez
heri. et heſternus cibus. i. hen coctus ſez ab heri
Hetherus heſtea heſteum penulti **H**ſeruatus.
ma producta. uide in ſuo loco.

Heu interiectio dolentis. Inuenit ecā eu ſine h
ex dicunt greci ſex.

Hexa grece. i. ſex. et inde apud nos hexas hex
eadis in hexa uide **H**adis id eſt ſex
exameron componit ab hexa quod ē ſex et
metu quod ē dies. In hexameron h̄ ſex dierū
exameter componit ab hexa quod ē ſex et
metu. In hexameter a vñ ſuſu ſtans ex ſex
metu ul' pedibus. Et cor pñl naturaliter hexa
metu. Vñ quidā fungif hexametu pedibus ſex

Hexaptoſtus a vñ componit **H**nobile metu
ab hexa quod ē ſex et protus caſuſ. et dī hex
aptoſtus a vñ pen' cor. i. nomen ſex caſuſ hñs.

Vñ illa nomina dñr hexaptoſta que in uno nūo
et uno gne ſex diuſas terminaciones hñt in diuſ

Hiacus ci mas ge. i. bactrus **H**asibus ut vnuſ
et dicitur ab bio as quā ſact uenas biare.

Hirades. brados grece latine dī pluuiia. vñ h̄ hi
ades quodā ſignū celeſte et quetibet ſtella il
luſſigni p̄ dici biaſ. et h̄ ſignū ē in fronte thau
ri. et dicitur brades ab brados. q̄ ortu ſuo effici
unt pluuias. vnde et latini ſuctulas illas appellat
ul' dñr hyades ab ydor quod ē aqua. Et corripit
penultimam hyades. Vnde in awora dicitur. gre
ce dicuntur biades gutte pluuiarum.

Hyalin grece latine dī uitu. vnde h̄ bialū li q̄d
dam genus puriſſimi uitri. Hinc bialinus na nū
uitreus. Et acuitur in fine hyalū.

Hias adis in biades uide.

Hicatus tuus in hio bias est.
Hibernias in uenia uide.

Hibernus, ab hyems dicitur hibernus nam non. hibernum tempus est inter hiemem et uer quas hieme vnde quod tempus plerique apte rotam hiemem signat Esdras iij c xxv dicitur. Multitudo magna est et tempus hibernum, unde hibernum et hibernaculum pro eo dicitur. scilicet domus in qua hibernamus in expeditione et hiberno nas idem quod hiemare. ut in hibernis morari. et hibernia nomen pruincia quedam, quia ibi fit hiems peripue dura. unde hibernus nam non. et hibernicus ca cu. et hibernensis et hiberna nomen. unde hibernia nomen dicitur hispania. et hinc hiberus a vni gentile. Et nota quod hibernus gentile de signat gentem hispanie et quemlibet de illa gente. Et causa dicitur ad nomen fluij apocopatum auctibus natus tantum. et dicitur hiber a vni. et hiber n. et hinc hiber nomen alterius gentis ab hibis profecte que est ultra armeniam. Ita dicit hugo. et pro penitus hiberus. De hibernia dicitur pristinum tractans de non minibus secundum declinacionis. In eis inquit masculi nominum tam latinorum quam grecorum inueniuntur ut caput capri. hiber bri. quod per apocopam extreme syllabe prolatum solum in hac declinacione proditur. et ab eo compositum ut celiber celibeni. Celti enim dicuntur galli. et hiberi hispani. Inde dicuntur celiberi mixti ex ultra genti populi. Vnde lucius. Et celte miscentes nomen hiberis. Dicitur tamen et hiber ri per hispanus. et hiberis quando de illa gente loquimur que est iuxta armenios. et hiberus ri fluij. vnde lucius in iiii. Qui postea terris tibi nomen est hiberis. **H**ic hibernus huic pronomen est secundi modi. Et est huic monasillabum. Vnde dicitur postea tractans de uero secundum declinacionis. Illud quod possumus sci re quod binum est cui per monasillabo accipiunt metrici et huic. Omnis enim genitivus in ius desinens una syllaba uult supare suum dominum. ut ille illibet illi. et item hic et his plurales debent scribi per unum. Item he. plurale per unum et scribi debet et aspirari. Sed iij et iiii plurales binus pronominis is ea id per duo et scribuntur ad dominum is. pronominis non singulazis. sed per unum et debent perferri. ut dicam in is ea id. Ita ut dicit priscus in xiiij. Hec syllabica adiectio et addebatur huic pronomini hic et hec et hoc per omnes casus apud latinos. et dicebatur hicce hecce hocce nullum non additum huic pronomini in his casibus quod in desinunt euphonie causa. huiuscemus hasce hosce hisce.

Hiebus bi in hierusalem est.

Hiems. ab hemis quod est dimidiu dicitur hibernus. quod tunc biviorum et diminutum ad usque medietatem vel ultra sol uititur circulo. Et nota quod in hiberno nomine non est p. nec i consonans s. uocalem. et rintatur per i. et format genitivus a uero interposita i. ut hiems hiemis hiemi et est hiems frigida et humida. uide in estas. et in elementis. et est duorum syllabum hiems. et hinc h. et h. hiemalis et h. le. Et hiemo as. in hieme demorari vel tempestate more hiberna. Hierapolitana quodam ciuitas coram paulo misse se uire Hieremias interpretatur excelsus dominus. quia dominus est dicitur. Ecce constituta te super gentes et regna. et a Hieronimus interpretatur sacra lex fuisse. cuius paulo est dominus secundus. firmus vel mundus vel languine tintus vel sacro usui deputatus. sicut uasa templi dicebantur sacra quod sacro usui deputata fuerunt. fuit enim

secundus. firmus in bono opere per perseverantie longa nimicatem. mundus in mente per puritatem. sanguine tinctus per dominice passionis meditationem. sacro usui deputatus per sacre scripture expponem et interpretacionem. Dicitur ergo lex propter regularem disciplinam quam monachos suos docuit. ut quod sacram legem exposuit et interpretatus fuit. sicut dicam in interpretatio. Et scilicet quod cum olim in ecclesia unusquisque caneret quod uolebat. theodosius imperator damasum papam rogauit ut alicui uiro docto ecclesiasticum officium committeret ordinandum. Ipse ergo sciens bieronimum in lingua latina greca hebraica peritum et in omni scientia summum eidem predicium officium comisit. Hieronimus ergo psalterium per ferias distinxit. et unicuique ferie nocturnum christum assignans ac gloria patri in fine cuiuslibet psalmi dicendum instituit. deinde epistles et euangelia per anni circulum decantandas cetera quo ad officium pertinenter cantus racionaliter ordinavit. Odisit quo illud de bethleem ad summum pontificem. et tam ab eo quod a cardinalibus fuit ualde approbatum. et perpetuo autorizatum. tandem autem in ore spelunca ubi dominus iacuit monumentum sibi construxit ubi expletis nonaginta octo annis et sex mensibus sepultus fuit.

Hierosolima in hierusalem uide. Et coram paulo Hierosolimam petrus peregrinus petens hierusalem. et componit ab hierosolima et petro tis hierusalem. hiebus christum nomen fuit cuiusdam unde hiebus est a vni. hiebus edificaverunt hierico. quasi hiebus. et quod hiebus hierusalē ampliavit ideo hierusalem dicitur hiebus. Si quidem hierusalem primo dicta est salem. a conditore quod dicebatur salem. ad hebreos viij c. postea dicta est hiebus ab ampliato qui dominus est hiebus. vel ab hiebus is hiebus. postea illi duobus nominibus coniunctis per compunctionem. scilicet hiebus et salem dicta est hieusalem. et sic uidetur hibernus nomen esse per rendum per geminum s. sed quod in compunctione unius est abiicitur. Hec postea a salomone dominus est hierosolima. quasi hierosolima. Et notandum quod inuenitur hiebus hierosolima hierosolime. et hec hierosolime maria. et hierosolimis indeclinabile in eodem sensu. scilicet per illa ciuitate. et hec ecclia corrupte a posteriori solima dominus est. et postea ab elio adriano uocata est elia. In ipsa est sion. que hebraice speculatur interpretatur. quod in sublimi constructa est. et de longe uenientia contemplatur hierusalē autem grece latine pacifica vel uisio pacis interpretatur. Et scilicet quod hierusalē historice est nomen ciuitatis cuiusdam tropologice est tipus anime fidelis. Allegorice figura est ecclesie militantis. Anagogice tipus genit ecclesie triumphantis. ut plenius dictum est in allegoria. Et scilicet quod ciuitas hierusalē uocata est a nabuchodonosoro. restituta est a neemia. Et a ihesu summo sacerdoti. Euā autem a romanis. restituta est ab hebreo adriano. sed non in eodem loco nec in proximū statu. ut dicit glo superior illud Isa xxvi posuisti ciuitatem in tumulū urbem fortis in ruinam. Quare in alio loco sit hierusalem modo quod esset cum fuit dominus crucifixus. patet ex hoc quod locus in quo crucifixus est dominus et ortus in quo sepultus est modo sunt in medio ciuitatis. et tunc erat extensus aplatus ad hebreos c xiiij. Propter quod ihesus ut sanctificaret populum per suum sanguinem extra portam pascha.

Diven Christum nomen uiri Ihesus est. uide in arcu est. et interpretatur patiens vel faciens. sive com-

motus aut commotio.

Hezekiel propnum nomen cuiusdam pphate. **B**ilamen misse ge neu. i. leticia ul' gaudium. ab bilaro as. Et penultimam nominatiui producit.

Hilareo. ab hilaro ras d' hilareo es ui. esse ul' hem bilarem. Et hinc bilaresco as. Et componit exhibareo es. et exiñ exhibaresco incho. et cor la

Hilanus rij quida scüs. dcus ab hilaro ras. q

temp fuit hilaris in dei servico. Et hilario rionis

pro alio sancto. Vel d' hilarius q' alarius. ab al

tus et ares utus. quia fuit altus in scientia et uis

tuosus in uita. Sed potius est abymologia.

Hilario as rau. i. letificare. Vñ macrobios. uba non minus q' vinu' bilarent couiuu'. Et componi

tur cu ex et d' exhibaro as. i. ualde bilarare. et in

b' et b' hilaris et b' redetus iocundus. Et compaq'

bilior ißimus. vnde hilariter rius simo adiubiu'

et b' hilaritas tatis. Hilario c' omnibus suis com-

positis e' actuum. Et componit la. Vnde oracius in

cry. Oderunt hilarum tristes tristem q' iocosi.

Hilus li mas ge. et b' hilu' granu' puramien qd

adheret fabe. ul' medulla penne. scil; illud tenua

quod est in medio penne. uide in nichil.

Hymen inis mas ge e' membinula illa in q' pu-

er muohuif in utero matris que alio nomine si-

matix. in qua sunt viij cellule forma humana im-

prese. nec plures. vñ non contingit plures q' vij

simul conopi a muliere. vnde b' himeneus ei de

us nuptiar. q' ptinet ad huius officiu' scz ad cre-

actonem. Et hm b' himeneus d' uis illa retentua

feminis ex qua b'nt pcreari puerperia. Et d' uis il-

la deus hm consuetudine antiquoq' qui qualibet

essentia in qua aliquid deitatis aliquas scz emula

cōnem deitatis repiebant deū uocabant. vnde na-

turalem vim terre pducendi vinu' uocabant deū

scz bacchū. Naturaliem vim terre segetes pducēdi

uocavant cererem. Qualitates enī elementoq'

naturales uocabant deos. q' suam uidentē habēt

vim in compōne corporo. similiter et stellas. Nec

enī uidentē habere rōnabilem effectū in hijs in

ferionibus. Idem quoq' de scientijs et uitib' q'

sunt bona gratuia. Cū enī in uicijs sit quedam

emulacō diuinatatis. i. dñari uicia dij dicobantur

Vel himeneus dcus e' a quodā atheniensi heme-

neo nomine. qui feliciter usus e' nuptijs. Siquidē

himeneus atheniensis iuuenis amore cuiusdam

forma pars si nobilitate superioris inaserat. si ge-

neris imparitate repulsa passus inter uigines.

uiginis habitu coniulatus. et a pirates inter uirgi-

nes captiuitatus. et tandem uir esse dephenitus ad

suos dimissus e' pntes. uiginu' caru' facile dcāt re-

ditu'. ea tamen lege ut eius quā petret uti coniu-

gio concedere. conceditur. reddūtur uigines. fit il-

le uoti sui compos salua lege sue condicōis. vñ

inoleuit consuetudo ut quicq' nuberent. eū tam

q' deū nuptiā inuocarent. q' feliciter amore suo

usus sit. himeneus autē qñq' ponit pro nuptijs

qñq' p' coitu'. Et interprat dormiens hm huc. Et

ut dicit papias dij ul' dei quos pagani deos as-

scrunt olim homines fuisse p' dūt. et p' vnius

cuiusq' uira a suis post mortem coli ceperunt. In

quoq' laudes poete carmina imposuerunt. et in ce-

los eos sustulerunt Nam quodā inuentiores aci-

um et cultū regisse dñr. ut esculapius medicinā

fuerunt eciam uiri fortes aut uibium conditores

quiibus mortuis. boni uires qui eos dilexerunt. si

mulaca finxūnt. ut haberent aliquod ex ymaci-
num contemplacione solacium. s' paulatim b' ho-
nor p'suadentibus demonis ita in posteris irrep-
sit ut quos illi p' sola nominis memoria honora-
uerūt successores deos estimarent atq' colerent b'
scia innuic in li sap c xiiij. de b' uide in iupiter

Himeneus nei. p' d' Ouid Omai' himeneus
adest non illi grā lcōr. Item ouidius. Ecce uocat
bymoon et ignibus atria sumant. uide in himen-

Hymnianus na nū qui canit hymnos. et com-

ponitur ab hrmus et cano canis.

Hymnidicus ca cu qui dicit hymnos. Vnde in
quadā omel. Ibi choi angeloz hymnidici. i. lau-
des dei dicentes. et cor di licet componat ab him-
nus et dico os. tenet enī naturā huius presenti
dixi. qd' naturaliter cor p'mā ut oñdi in dico cis

Homnigphus a vñ hymnoq' scriptor. Vnde b'
hymnigphia e. hymnoq' descripcō. et cornipit gra-
Hymniloquus a vñ qui loquic' de himno. Ab
himnus et loquor componit Item pro eodez him-
nologus a vñ. ab himnus et logos. vnde b' him-
nologia gie. sermo ul' laus de himno.

Hymnio. ab himnus d' himno as. et himnio
ms. ambo pro laudare ul' himnos cantare.

Hymnista te communis generis. scz qui fac uel
qui cantat himnos. Et dicitur ab himnus ni.

Hymnizo as in himnio nis uide.

Hymnulus li diminutiuum parvus himnus.

Hymnus ni mas ge est laus dei cu cantico. p' p'
enī himnus e' continens laudem dei. Si ergo sit
laus et non sit dei non e' himnus. si sit laus et sit
dei laus. et non cantet non himnus e' Si ergo in
laude dei dicit et cantet hic e' himnus. cui contra
nū est trenū. quod est carmen lamenti et funeris

Hymnio is iui ire itū p' geminū n equoq' e' Jere.
v. Vnusquisq' ad uxorem p'ximi sui hinniebat.
Et componit cu ad et con. et fit adhymnio ni. i.
ualte hinnire. Cobinnio ni id est simul hinnire.
Et est neutrum cum omnibus suis compositis

Hinnitus tus tu' p' geminū n clamor equorum
est. Et producit ni. Et deriuatur ab hymnio him-

Job xl. Aut circumdat collo eius hymnitum

Hio as aui are. i. os apire. et non e' tractū a fe-
nis quaq' audiitas ons apōne monstra' vnd et
ponit qñq' p' desiderare. et qñq' p' deficere. et est
tractū a canibus. qui qñ deficiunt hiant. Et p' fati-
gan ecia ponit. similiter tractū e' a canibus. et p'
rumpi ecia ponit. ul' scindit ul' apiri quecu' q' res
fit. Et componit cu in et d' in hio as. et e' neurq'
hio cu suis cōpositis. et ab hio deriuat b' hiatus
us u. i. fissura. aptio terre p'rupcō terre p' funda
q' itus. Sed p'prie hiatus e' ois hominis aperiō
Item scias q' hiatus e' quodā uicū quod conti-
netur sub barbarismo. Vnde dicit donatus. fiunt
ecia barbarini p' hiatus. et dñr hiatus quotiens
due aut plures uocales pronūciantur ut musa a

Hir uigil interprat. ul' muse aoni deo

Hircania nie d' quedā filia que subiacet scie
vnd b' hircania nie d' quedā regio illi adiacēs
et hinc hircanus na nū p'nl prod. et hircanus a

vñ. Au'r. Post annos plures hircanus fūnpit vñ

Hircinus. ab hircus d' b' hircanus na ii. et hircu-

lus la sum. in eodem sensu scz qui e' fetidus instar

hirci. quali qui sudore corpis fetido pueret. et p' d' ci-

Hircus ci in hircinus est.

His quicquidius' b' mas ge. puer libidinosus et lacratus ut hircus. et qui oculos semper retroverget ad angulos ex nimia lascivitatem. Et denuo ab hircus.
His quis q' mas ge s' fueronij' ē ocu' ul' hirque lox angulus. ubi putredo colligitur. et q' ex nimia lascivitatem et luxuria solent quidam retrovergunt oculos ad hirquos. ideo d' h' hircus c'. i. caper. scilicet animal lascivum et perniciem. et feruens semper ad coitum cuius oculi ad libidinem in transuersum aspiciunt. et ad hircos retroverguntur. Et inde d'cū ē hircus. d' enim in naturali historia hircos ita esse libidinosos ut indignentur si uideant aliquos coeuntes. et in eos impetu faciunt. et inde hirculus li ul' hircio hirsutus ta tu'. asper pil' ul' pilo. illus li dimilius. ut hircus vñ hirsutus ta tu' p' sincopam p' hirsutus ta tu'. Vñ d' iohanne d'. p'bu' hirtu' regim' ca melius artibus sacris. p'prie quidam ē hirsutus cuius pili erecti extant. Et pro' pen' hirsutus. et de hirtus in hirsutus uide. **A**nuatur ab hircis ci nudo dinis. i. sanguisuga. et d' ab herero res q' carni adhucereat. Et pro' ru'. Vnde ora'c. nō misura cut' nisi plena cruxis hirudo. vnde hirudineus a v'm. et hirudinus na nū in eode sensu. Inue nit' h' hirudo p' n. pro quadam aue. Vnde uersus Ales hirundo uolat. nat hirudo. agitatur anundo. **I**isco cis inchoatiu' quod debet facie hisco. ab hio as addita co. si causa uitandi hiatu' facit hisco. Et componit' cū de et d' debisco q's. i. ual de ul' deorsum hiscere. Inde debiscens.
Hispaniensis in hispanus uide.
Hispanus fuit quidam rex conditor hispanie. vñ dca ē h' hispania nica. Et hinc hispanus a v'm gentile et possessiu'. et h' et h' hispaniensis et hoc se. gentile. Et habet sex provincias terraconensem. cartaginem. seu lusitanam. galiciam. beticam. et trans frotu' in regione affrice tinguanam. Et sunt due hispanie. Citerior que in septentrionali plaga a pireneo usq' ad cartaginem porrigitur. Ulterior que in mondie a celibibus usq' ad gaditanu' fretum extenditur. Citerior autem et ulterior dca est. quasi cit et ultra. s' circa q' cit' terras. et ult' ul' q' ultra sit ul' q' non sit post hanc ulla et alia terra.
Hispidus. ab hircus d' hispidus da dū. i. asper. **H**eteros pilosus hirsutus squalidus. Et cor' pen' hister stri' mas ge fluvius est. et qui Danubius dicitur unde histri dicti sunt. Siquidem de colco in sua quidam missi ad p'sequendos argonautas. a ponto intrauerunt histru' fluvium. et in a uocabulo amnis quo a mari recesserunt histri dicti sunt. Et inde hec histria dca est terra quam incoluerunt unde histri tra tu' gentile. et h' histrix tricus qd' dam animal quadrupos spinosum. q' in terra illa histrio. i. gesticulari' abundat. et p' d' stn.
Historia. historum interpretatur uideretur ul' cognoscere. Vnde h' historia. antiquitus enim nullus scribebat historiam nisi qui interfuisset. et ea q' scribenda essent uidisset. ul' ideo d' historia ab historio. q' diu p'terita ad nostram memoriam et noticias reducit. Est eni' historia res gesta a memoria hominum p' ueritate remota. In modis tamen usu et si nup' ul' aliquantulum retro ul' res gesta sit. tamē d' historia. et inde historiola le dimi. Et p' cōpō nem historiographus descriptio historiaq'. vnde h' historiographia ē historia descriptio. et historiographo as. i. historiā describere designare depingere. Et in eode sensu historio historias. et sunt actua

Historicus q' historiā describit ul' narrat. et cor' historiographus p'nl' cor' in historia est. **H**istrio. ab histerion quod ē gesticulari'. s' hic histrion onis. q' histerio. i. gesticulator. ioculator. qui diu' gestus et habitus homini; scit repūtare. vñ histriones dicebantur repūtatores comedianti qui in recitatione lanas sue faciē apponentes representabane habitus et gestus diuersorum histrix tricus in hister uide.
Hiculus ca cū hians spissus rimosus. et dicitur ab hio as. In estate terra ē biulca cū ē fissa et rimosa calore solis. Et componit' semiulcus ca cū. aliquantulum hians. apertus ex parte.
Hoc est. et id est sunt due p's. Et ad hoc intelligendum nota q' nomina componuntur cu' ubi p' om̄is casus. excepto nō et utō. ut dixi in iii p'ce in c de figura composita nominis. vñd' patet cu' dicit' marcus id ē tulius. ul' marcus hoc ē tulius. id est ul' h' est non p' esse d'cō composita q' constat ex nō et ubo. et ita non sunt coniunctiones expositiae. ut quidam putauerunt. q' nec etiā tal' sp̄es coniunctionū inuenta ē. Et sic ē dicendum q' sunt orōnes expositiae et non d'cōnes composite. et illud p'nomē hoc uenit demonstrative. et h' p'nomē id relativa. et respicit intellectū precedentis termini et non suppositum. Et ideo sumit' in neutro genere. et in singulari numero.
Hodie adūbiū tempis. i. hoc die. et pro semp' ponitur. Et componitur ex hoc et die. Inde hodi emus na num. Et producit e hodie p'ridie.
Homerocentonas. Iero in eplā ad paulinū dīc' Quasi non legerimus homero centonas et uigilio centonas. i. opuscula de uisibus homini et uirgiliū composita. et p' d' ro. Et scias q' homero centonas et uigilio centonas excerptōnes quedam sunt libris homini et virgili in duobus libris redacte. in quibus multi uisus predicō autem interconūt adaptant' xpo. Quedā sane exceptiones homini et uigiliū transcurrentes ubi' q' inuenientur aliqd quod sue matre possent adaptare p'ucto signa uenit. ut q' compilarent p'emptius inuenirent. et ab huiusmodi punctacōne centones dñr scripta ex uisibus compilata hincide collectis s' materia continuatis. Cento enī ut dicitur est ubū ḡtū. Id quod pungo. Vnde d' h' cento tonis idem quod punctus. Et declinatur h' uigilio centro onis. et homero centonas sunt acti greci. et non acutūt in fine.
Homicida de p'nl' pro' hominē cedens. et cōponit' ab homine et cedo dis. De homicidio casuali.
Hominium hominij. generis. habet in casus neutrī. ab homo dicitur id est hominis seruicium.
Homo. ab humus d' h' et hec homo. quasi homo quia ex humo est factus. Inde quatuor dimi. Vnde dicit pris in iiii li. Homo homūculus d' et homūcio et homullus et homullulus. Et idem in eodem dicit q' geminant ante us ul' a ul' ii. In ulus la lum faciūt itaq' diminutina. ut homullus homullulus. panxillus panxillulus. Et p' dici q' homo quatuor dimi habuit ppter eius quatuor transgressiones. Prima fuit in paradiſo. Secunda legis naturalis Tercia legis mosaice. Quartā legis euangelice. Diminutus ē homo etiā in tempib' quia antiquissimi ut dicit p's in vi li declinabant homo hominis si mutata ē o pro' in i cor'. et dimis hō minis. Vnde enīus. Vultus in siluis

miser mandebat hominem. Item ut dicit ḡg in iñ moral Scriptura sacra tribus modis hominem appellat. scz p naturam. sicut scriptū ē in gen. faciamus hominem ad ymaginē et similitudinē nostram. Item hominē p culpam. sicut scriptū ē. ego dixi dij estis et filij excelsi om̄s. uos autē sic homines monemini. ac si apte dicat quasi delinquētes obibitis. Vnde et paulus ait. Cū sit inter uos zelus et contencō nōne camales estis et fm hominem ambulatis. quasi dicat. qui discordes metes ducitis nōne adhuc ex reprehensibili humanitate peccatis. Item hominē p infirmitatē. sicut in iere scriptū est. Maledicūs qui spem suā ponit in homine. ac si apte diceret in infirmitate. Item dicit ḡg in om̄el ascensionis. Omnis creature homo a liquido habet. Habet namq̄ communē esse cuž lapi dibus. viue cum arboribus. sentire cū animalibus. Intelligere cū angel. Si ergo communē habet aliquid cū omni creatura homo. iuxta aliquid omnīs creature homo. Hic nota q̄ de condicōne et uili tate hominis bēnō loquens. multi multa scūt. Attende homo quid fuisti ante ortū. et quid es ab ortu usq; ad octasum. et quid eris post hanc uitam. perfecto fuisti quod non eras. ex uili materia postea fūis. et in uilissimo panno inuolutus. menstruali sanguine et in utero materno fuisti nutritus. Tunica tua fuit pell secūdina. sic indutus et ornatus ad nos uenisti. nec membra ea qualiter uilis origo tui. forma. fauor populi. feruor iuuenilis opes q̄ surripere tibi noise quid sit homo nichil aliud est homo nisi sperma fetidū. factus sterco. et cibus v̄mīū. Post hominē v̄mis. post v̄mem fētor et horrore. sic in nonhominem uituit omnis homo. Cuž ergo supbis homo. attende q̄ fuisti uile semen. et sanguis coagulatus in utero deinde miserijs huus uite expositus ex pctō post ea v̄mis et cinis. cuius conceptus culpa. nasci miseria. viue pena mori angustia. cur carnem tuam p̄ciosū impingas et adornas quam post paucos dies uimes deuoraturi sunt in sepulchro. Animaz ergo tuā cur non adornas bonis opibus. que deo et angelis p̄ntanda ē in cel. Quare animā tuam uipendis. et carnē ei p̄ponis. Dnām ancillari. et ancillam dnāri magna abusio est. Totus iste mūdus ad uiuus anime preciū existimari non p̄t. n̄ enim p̄ toto mūdo isto deus animam suam daret quam p̄ una anima dedit. uide in curiosus. Quare deus hominem fecit dixi in dos. Item uide in creo. Item de quatuor statibus hominis dicam in liber. ra. num. Item uide in infernū.

Honestis. ab honor dī honestus a v̄m. qui n̄ dñi h̄z turpitudinis. q̄i honoris statū conservans Et compatur tior iſſimus. Viude honeste tuis me adūbium. et h̄z honestas tatis. i. p̄petuus honor q̄ si honoris status. Et componit̄ in honestus a ii. i. non honestus. Et compatur. Itē ab honestus honesto as. in honesto eas. i. ualde dehonorare. uel pocius diffamare. uituperare. ab honestate remouere. Et sunt actua fm hug. Pris autē dīc q̄ ho nestas formaē ab honor. or mutata in es et as. sumpta eas. sicut a maior maiestas.

Honorculus lī p̄nl coī diminutū p̄ius honor honorifico honor componit̄ cum facio et dia tur honorifico. i. honorare honorem impendere. vnde honorificus ca cū. Et compatur. Sed cius

compativa non sunt in usu. Et h̄z et h̄z et h̄z honorificns ns. s̄i non ē in usu. tamen eius compatria sunt in usu. fit ergo quedā mixta compatio ex compativiis istiis et ex h̄z positō honorificus et dī honorificus centior iſſimus. vnde honorifice centius me adiubū. et h̄z honorificentia tie ab honorificens. i. honorabilitas. Item ab honorifico h̄z et h̄z honorificabil et h̄z le. Et compatur bilior simus. vnde honorificabilit̄ lius sime adūbium. et h̄z honorificabilit̄ tatis. et h̄z honorificabilitudinatis tatis. et h̄z ē longissima dō. ut patet scilicet in h̄z uersu. fulget honorificabilitudinatis tatis iste. Et corripit penultimam honorifico cas.

Honoratus ta tū. et qui recipit et q̄ impedit honorem. Et compatur tior iſſimus. vnde honoratus tūs sime adūbium. et honoratorius ria rīl. qui impedit honorē. et h̄z et h̄z honorabil. dignus honorari ul̄ aptus honorare. Et dī honorabil quasi honori abil. i. aptus ut recipiat ul̄ tribuat honorē. Et compatur bilior simus. vnde honorabiler bilius me adūbium. et h̄z honorabilitas tatis. Et componit̄ in honorabil. i. non honorabil. et similiter compatur. Item ab honoro h̄z honor uel honor et ē honor in honorante. Et attenditur honor nō solū in reverentia h̄z ecīā in administracōne eoz que sunt corpori necessaria. Et ut dicit phūs in iiii ethic. Virtutis p̄mūm honor. et attribuit̄ bonis. Et aug in li de cuius dei loquens de uero honore. patrie celestis dicit. Honor ille nulli denegabitur digno. nulli concedetur indigno. Item de honore si us p̄matu dicit crīs. Primatus fugientē se desiderat. desiderantē se odit. Et scias q̄ Iero dicit. honorata patrem tuū et matrem tuū. s̄i te a uō p̄te non separat tam diu sc̄ro carnis copulam q̄diu ille suū nouerit autorez. Idem. Ecce adūsarius xpm̄ in pectore tuo conat̄ occidere. licet puulus ex collo penderat nepos licet spaso crine sc̄iss q̄ ueltibus ubera quibus te nutriterat mater oīdat. licet in limine pater iaceat p̄ calcatū p̄ge patrem. per calcatam perge matrem. sicut oculū ad uexillum xpi euola. solum pietatis genus ē in hac re esse crudelē. Honoro componit̄ cohonorāras. i. si fil̄ honorare. dehonorāras. exhonorāras. i. uitupare extra honorem facere et ponē. Inhonorāras. i. nō honorare. contra honorē facere. uitupare. Honoro actū est cuž omnibus suis compositis. Hic nota q̄ ambi sup lucam dicit. Sed nec maria minor quas matrem xpi decebat. fugientibus apostolis ante crucē stabant. et p̄ijs spectabat oculū filij uulnera. Quid spectabat. nō pignoris mortem. s̄i mūdi salutem. Aut fortasse q̄ cognoverat p̄ filij mortem mundi redemptōne. Aula regal p̄tabat se et sua morte publico munere additiram. Sed ih̄sus non egredit̄ adiutorie ad hominū redempcōm q̄ factus sum sine adiutorio inter mortuos liber. Suscepit quidem matris affectū. sed non quesuit hominis auxiliū. huius ergo pietatis magis dōc̄ lō quid maternus debeat affūs ymitari. quid se qui reverentia filioq; ut ille se offerant in filiorū periculis. ill̄ amplius sollicitudo materna q̄ sue mortis mesticia sit dolori. mysticū tamen ē q̄ commendat̄ iohāni inter ceteros iuniori. quod n̄ oīsis auribus debemus accipere. Pericula ē enī mulierib; copula adolescentis. et spēs iuuentutis uide in manā. Non ē autē hoc obliuioni tradend

et sicut dicit frater tho. aliud est de eo qui est adhuc in seculo constitutus. et aliud de eo qui est iam in religione professus. Ille enim qui est in seculo constitutus si habet parentes qui sine ipso sustentari non possunt. non debet eis relictis religionem intrare. quia transgreditur preceptum domini de honoracione parentum. quibus dicant quidam quod in hoc casu licet posset eos deserere. eorum curam deo committens. sed si quis recte consideret hoc esse temptationem deum. cum habens ex humano consilio quid ageret. piculo pretio exponeret sub spe diuini auxilij. Si vero sine eo parentes uitam transigere possent. licet eis deseritis religionem intrare. quod filii non tenent ad sustentacionem pretium nisi causa necessitatis. Vnde lique ix dicit. quod dominus dicit sibi. permitt me puerum ire et sepelire patrem meum non dicit. sine ut mortui sepeliant mortuos suos. tu autem uade et annuncia regnum dei. Quod ubi tractans cirillus dicit. quod discipulus ille non petat quod patrem iam defunctum sepeliret sed adhuc viuentem in senectute sustentaret usquecumque eum sepeliret. quod dominus non concessit. quod erant alii qui eius curam habere poterant. linea pretio astricti. Ille uero qui est iam in religione professus reputatur iam quam mortuus mundo. unde non debet occasione sustentacionis pretium exire clausuram in quo christus sepelitur. et se iesu negotijs secularibus implicare. Tenetur tamen salua sui prelati obcoientia et religionis statu pium studium adhibere qualiter eius parentibus subueniatur. uide in dulia.

Hora re cu[m] h[ab]et dies. Item hora re est spaciun[m] in quo medietas aliquius signi oritur in oriente. et medietas alterius occidit in occidente. Itaque ora re sine h[ab]et regionem ul[ic] finium ul[ic] uestium. cu[m] eni[m] regionem ul[ic] finem ul[ic] extremitatem uestimentorum designare uolumus per h[ab] nomen scribendum est sine h[ab]. Itē quoniam est pluralis numeri de os omnis. Vnde usus Oras mundus habet. nox horas et clamis horas. Asperges horam ubi tempus significabit.

Horispex spacio in horispex uide. Horison ontis media specia appens super terram. Homo adubium tempis. i.e. hoc anno. et componit ab h[ab] et annis. unde horinus nam non. et horoninus nam non. penultima cor in eodem sensu. i.e. huius anni. Designat tamen quoniam tempus indeterminate. Horotinus nam non in horo est.

Horologicus a uero penultimo cor quod in horologio colligit horas. ul[ic] quod pertinet ad horologium.

Horologium. hora pro tempore componit cu[m] lego gis et dicitur h[ab] horologium gis. ubi hora legitur. i.e. colligit ul[ic] intelliguntur. Vel componit a logos quod est sermo ul[ic] racio. quia ibi habetur sermo ul[ic] racio de

Foroscopius pi. mas ge. i.e. horas colligendis horas inspecto. Et componit ab hora et copos quod est labor ul[ic] intencio. quasi in cognitione horarum intendens ul[ic] laborans. Vel componit ab hora et scopin quod est speculari. qui per horas natuitates hominum speculantur dissimili et diuiso facto. Vnde h[ab] horoscopij pi. i.e. horas speculando. et cor in horo es ut hororem habet. **V**erbi horoscopus vere timore ul[ic] tremere. proprie quidem ille horret quod tremet. et cuius pili rigescunt et surriguntur propter frigus ul[ic] propter timorem. sicut in nocte cum homo uadit solus. et hinc h[ab] horror horis. Et h[ab] et h[ab] horribilis et h[ab] le. i.e. abhominabilis. Et comparatur horae si mus. unde horribiter illus me adubium. et h[ab] hori-

bilitas tatis. Item ab horro horridus da du[is] terribilis abdominalis frigorus. tremens. Et compatiens horridus. unde horridus dius sime adubium. et hec horriditas tatis. Horro componit cu[m] facio et dicitur horrefacere. Item horro corporis abhorreo est. i.e. timere. abhominari. Item ex horro es. Inhorro es. Perhorro es. Et hinc in chortiu[m]. horresco. abhorresco. exhorresco. inhorresco. phorresco. Horro et eius composita sunt neutra. et significant passionem intrinsecus natam. Et construitur quoniam cu[m] accusatiis. quoniam sine actu satius cu[m] ponitur pro timore. Et scias quod horro facit pteritum in rui. eo mutato in ui diuisas. et caret super h[ab]m usum. deberet tamen facere horritum. eo

Horridulus a uero di. alicptul[ic] horridus. et cor in horridus da du[is] penultima cor in horro es est horrifico. horro componit cu[m] facio et dicitur horrefacere. et horifico as. i.e. terrefacere. unde horridus cum penultima correpta.

Horripilac[on] est quoniam pili capitum per horro eriguntur. Horror aris atus sum. si uadere confortare instigare uel instigan. unde h[ab] horrororis. et horrotorum ria vni. et h[ab] horrac[on] tioni. et h[ab] horratus us uero. et h[ab] horramen inis. Et h[ab] horratum inis. i.e. palmitorium uel locus ubi sunt horamina. Horror componit adhorror aris. cohorts aris. i.e. simul horra ni. Dehorror aris. i.e. dissuadere uel ualde horrai. Vnde dehorrorius dehoratoria rationum. et h[ab] dehortamen inis. Exhortor aris ualde horrai. unde hic exhortator. et hec exhortacio rationis. et exhortatus a vni. Horror cu[m] suis compositis communis.

Horas. ab hora pro tempore dicitur hora. i.e. apollo. qui primus horas aduenit. Et corripit ru-

Horula le parva tempus hora. Et est diminutum horuspex cis uel horispex cis. Hora componit cu[m] specie uel inspiccio. et dicitur h[ab] et h[ab] horuspex cis. ille qui inspicit horas. et h[ab] horuspex cis. i.e. hora inspectio. qui eccl[esi]a horoscopus est oroscopus. In horuspex uide. et corripit spiritus.

Hospes. hospicium componit cu[m] peto. et dicitur h[ab] et hec hospes tis. et qui recipit uel qui recipitur qui hostipes. i.e. hospicium petens. quod hostio pedem inferat. Antiquitus enim hospites qui recipiebant et qui recipiebant ueniebant ad hostium et ponebant pedem in eo et firmabant quod unus non deo pet alium. Vnde qui recipit et qui recipitur hospes dicitur. Vnde quidaz. Est qui suscipit et qui me suscipit hospes. Quod autem dicitur hospes qui hostium petens ethy est. unde faciliter benignus aptus et qui aduentum amicorum non subterfugit. sed eis ad hostium se libenter exponit hospitalis homo dicitur. Et est communis gestus hospes tam in singulari quam in plurali. sed h[ab] hospitium huius hospite in singulis est genitivus. sed in plurali neutrum. si

Hospiciarius. ab hospitiu[m] dicitur h[ab] cut et hospita hospiciarius niger. et h[ab] hospiciaria nigra. i.e. custos hospitiorum. dimidi puerum hospicium. **I**picij

Hospiciu[m] ab hospes dicitur h[ab] hospiciu[m] cu[m] ubi quis ad tempus hospitari iure inhabitat. et intransiens migrat. Hospiciu[m] non scolarium est. sed domus est burgi hospitaria. et hospitatus ta tui. Et componitur in hospitatus ta tui. i.e. non hospitatus. sed de istis duabus nominibus non inueni nisi illa terminacione que est in a in quocumque casu. et in utroque numero. Inuenitur ergo natus utius et ablatus singulis fege

et nūc et actīs et utīs plurales in neutro scilicet hospita et imbospita sūm huḡ. Alij uero dicunt cū quibus ego q̄ hospita te ē re ge. in singū numero s̄ in plurali ē neutri. h̄ns tantū nōm actī et utī et sic ē ethbroditum. Vnde pluraliter hec hospita.

Accusatius h̄s hospita. Vocatio o hospita.

Hospitabilis. ab hospitor aris dī h̄ et h̄ hospita bil et h̄ le. pñl cor qui libenter hospitac̄. ul̄ qui ē dignus ut recipiat in hospicū. Et componit in hospitalarius in hospitais vide **H** hospitabilis hospit. ab hospes dī h̄ et h̄ hospital et h̄ le qui benignus et pñus ē ad hospitandum. Et cō ponit h̄ et h̄ inhospital et h̄ le. de h̄ ecia in hos pes uide. Item ab hospes h̄ hospitale lis. ubi pē gni reoipuntur in hospicō. vnde h̄ hospitalarius n̄ custos hospit. ul̄ qui ē de hospitali. Et h̄ hospitalaria hospitalarie in eodem sensu.

Hospitor. ab hospes dī hospitor aris atus suz hospitor autē si attribuatur recipienti sensus est. Ego hospitor te. i. in hospicio te recipio. Si attri buatur ei qui recipitur. sensus ē hospitor tecum. i. in hospicō tuo maneo tecū. ul̄ in alio. Si attri buatur ei qui recipitur et construac̄ cū accō. sensus ē. Hospitor te. i. in hospicō a te recipior. vñ olim erat comune. Et construebat sic. Ego hospi tor te. ego hospitor a te. quod competenterius est. sc̄ ut dicat̄ else comune. et construac̄ ad modū comuniſ ūbi h̄ huḡ. Comuniter tñ dī q̄ ē depo.

Hostia. ab hoste dī h̄ hostia tie. Hostie autem erant sacrificia que fiebant ante q̄ ad hostes p̄ge rent quasi p̄ hostibus devincendis fcā. Sic uicti me erant sacrificia que post uictoriā uictis hostibz immolabant. Et erant uictime maiora sacrificia p̄ hostie. Vnde usus. Victimā p̄ uictis dat̄ hos

Hostianus. ab hostiū dī h̄ hostia p̄ superandis hostiator. i. uator. qui et hostianus dī. qui cui rudit hostiū. Et hostianus inde dī in ecclesia ab officio. q̄ p̄fit hostijs templi. Ipse enī tenet clauem omnia intus et extenus custodit. et infideles respicit et infideles respicit. et h̄ hostiaria n̄ que custodit hostiū et hostianus ria n̄. quod p̄tinet ad hostiū. vide **H** ostiatim adūbium ab hostio dictū. **N**in oido. i. per hostia. quasi de hostio ad hostium.

Hosticapa. hostis componit cū capio uel cedo ut scindo. et dī h̄ et h̄ hosticapa uel hostiscinda ul̄ hosticida. qui ul̄ que capit ul̄ scindit ul̄ cedit hostem. Et cornpit penultimam hosticapa.

Hosticida de penl prod̄ t̄ ge. qui ul̄ que cedit hostem. Et componit ab hostie et cedo dis.

Hosticus ca cū. i. hostil. ab hostis deriuatur. et cor sti. Vnde in aurora dī. Hostica sunt eius col hostil. ab hostis dī h̄ et h̄ la subacta manu hostil et h̄ le. quod p̄tinet ad hostem. Et producit penultimam. et inde hostiliter aduerbiū. Et hec hostilitas ratis id est inimicia.

Hostilo exponitur in usculo las.

Hostimentū. ab hostio tis dī h̄ hostimentū. i. equamentū equalitas. ul̄ illud contra qđ pon hostio is iui ire itum **V**odus exequas in libra. i. dīquare. et componeat cū ab et dī abhostio tis. Item cū con et dī cohhostio tis. abiecta n. Item cū per et dicitur perhostio tis tui tire. Et ē actiūs hostio cum omnibus suis compositis

Hostiolum oī diminutiū paruum hostium hostis. ab hostio tis dī h̄ et h̄ hostis. q̄ eque

fronte erat ad bellum. xp̄nie quidem hostes sunt qui equales sunt. et equaliter sibi inuicē debent. quasi qui nichil sibi debent. nec unius magis tene tur alteri q̄ econtrario. vnd̄ hostes xp̄ne non p̄nt esse xp̄iani inter se. nec hostiale plū inter eos q̄ xp̄iani semper debent sibi inuicē. saltem aliqua causa xp̄ianitatis. Sed xp̄iani et saraceni xp̄ne dicunt hostes. q̄ nichil sibi inuicem debent. Si enī uilis simus saracenus caper regem francie. tantum debet illi quantū rex francia debet illi si cum capet. ul̄ hostes dīr ab hostiando. i. equando moenia uictou. Solent enī hostes uictores menia uitou hostium adequare. id est cum terra equa facere. id est destruere et deinceps per terram.

Hostili. ab hostio dī h̄ hostiū tij. q̄ hoste; moratur. ibi enim adūlans nos obijcimur. Hinc e oā hostia fluijorū dīr exitus in mare. sc̄ loca ubi intrat mare q̄ hostibus illuc solemus occurrēt et nos eis ibi opponē. Vel dicuntur loca illa hostia q̄ p̄ loca illa tamq̄ p̄ hostia in domum intrant flumina mare. ul̄ res expotat̄ ul̄ importat̄ p̄ loca illa tamq̄ p̄ hostia. ul̄ q̄ homines p̄ loca illa quasi p̄ hostia egredunt̄ et ingrediunt̄ flumū ul̄ terram suā. quasi domū. Qd autē dī hostiū q̄ ostē dens aliquid interius. ul̄ q̄ obstant̄ in cōtibus. i. intrare uolentibus ethromologia ē. vide in iānua

Hostiorū. ab hostio tis dī h̄ hostiorū tij id ē lignū cū quo modius ul̄ sextarius exequatur il lud uidelicet lignum qđ ducit̄ sup mensurā. ut si quid ibi supliū ē amouere. si qđ deest supplicar

Huiuscmodi est omnis generis indeclinabile ab huius et modi. et interponitur et sillabica adiecto. Et designat iste ḡt̄ modi q̄litatez. ut

Humanus. ab humo dī humanus na num. qđ habet humanitatē. ul̄ quod p̄tinet ad hominem Itē humanus benignus mansuetus misericors q̄ circa homines habeant amorem ul̄ miserationis habeant affectū. Et sūm banc significacionē com patitur. n̄ios illissimus. vnde humane n̄ios sime uel humaniter adūbiū. Et dīnt humane et humanitug. sicut differunt diuine et diuinitus. Nam diuinitus et humanitus significant a deis et hominibus. diuine et humane ad similitudinem deoū uel hominū. Si enī dicas gabriel missus ē diuinitus Idem ē ac si dicas gabriel missus ē a deo. et istud factū est humanitus. i. ab hominibus. Si uero dicas. gabriel locutus ē diuine ul̄ humane. i. ad modū uel ad similitudinem deoū ul̄ hominum. sive diuino more ul̄ humano. et humane. i. mansuete et humaniter idem ē quod humane. Humanus cōponit cū in et dī inhumanus na num. i. non humanus. sc̄ effrenus et crudel et immisericors. Et comparatur. vñ h̄ inhumanitas ratis. feritas crudelitas impieras. Item inhumanus p̄t̄ did studens. totus deditus studio. qui conuelatur raro cū hominibus. Vnde orāc. Surge et inhumane seniūn depone camene. Item ab humanus h̄ humanitas ratis. a ḡt̄ humani additas. Et dī humanitas xp̄nietas qua dī hō. Et humanitas. i. mansuetudo una quedam affeccō qua inuicē nos intuemur. Itē ab humanus humano nas. et ē humanare humanitatem induē. vnde humanatus ea tū. vñ ihūs xp̄is est humanatus. i. humanitate induetus. humana natura uestitus. Et hinc humanacō rationis humanitatis suscepco induco. Et prod̄ primaz hu

manus cū suis deniuatiis. ut humano as huma
nitus. Vnde oratus. Humano capiti ceruicez pic
tor equinam. Jungere si uelit.

Humatus in humo mas est.

Humatus ab humor oris us ab humeo dī hu
mectus ta tū. i. humidus. Et comparatur humectior
issimus. Vnde humecte tuis istime adūbium. Et
humecto tas id est madefacere. Vnde h̄ humecta
tio. et h̄ humectamen inis. Et humectatus ta tū.
Vnde humectatum adūbium. sicut ab humectus
humectim. Et est actuum humecto tas.

Humeo. ab humus dī humeo es ui. i. madefie
ri. Vñ humesco cis inchoatiuum. Et producit pri
mam. sed humo mas eam corripit. Vnde uerius.
Corpora nullis humet ubi terra liquoribz humet
Humeralis. ab humus dī h̄ et h̄ humeral et h̄
le. quod p̄tinet ad humerū. et h̄ humerale us dici
tur quoddam pallium quod et suphumerale dici
tur. Et xlvi. Et humerale posuit ei ephot.

Humerillus. ab humus dicitur humerillus nill
que extremitati axis infligitur.

Humerus. Ab armis dicitur h̄ humerus meri
quasi armiger. ut esset distinctio hominū quorū
sunt humeri ad animalia quadrupedia quoq; sūt
armi. vnd humerosus a vni. i. fortis et magnos

Humidus. ab humeo es habens humeros
us humor dictur humidus da dum. quod exten
us habet humorem. Et comparatur humidior issi
mus. vnde humide dius istime adūbium. et h̄ hu
miditas tatis. et humido as humidum facere ma
defacere. Et est actuum. Et producat hu.

Humil. ab humus dī h̄ et h̄ humil et h̄ le. q̄si
hudi actiuis. Et est ethymologia. Et comparatur
humilior h̄mus. Dan iiii. Humillimū hominū
et scribitur p̄ duo l. licet humil senbaꝝ per vnu
l. rematur enim ab humil remota is et addita
limus. ut humil humillimus. Et sunt quinoz sup
lativa que desinunt in limus cū suis compositis. et
continetur simplicia in h̄ usu. In limus quincoz
dat fagul et a linque. Et a dī humili addira tas
fit humilitas. Item ab humil dī humilio as au
are ubiū actiūm. Et cor penl humil et humili
lio as. Et scias q̄ ut dicit glo sup math c iiii. Ve
ra ē humilitas quam sequitur comes obedientia
Et ḡg dicit in moral xxvij a. Ille uere ē humilis
qui non defensor est cū arguitur in mal. Et sunt
tres gradus humilitatis. Primus gradus ē subde
se maiori. et non se p̄ferre equali. et h̄ humilicas
dī sufficiens. Et ē necessaria cuiilibet iusto. Secun
dus est subdere se equali nec p̄ferre se minori. et h̄
dī abundans. Tercius est subdere se minon in quo
ḡdu est omnis iusticia. et hec humilitas dī super
abundans. Inuenit autē humilitas bona et ma
la. bona exaltat. mala deiicit. Quod dīs in euau
gelio luc xvij patenter et compendiose designat
dicens Omnis qui se exaltat humiliabitur. et qui
se humiliat exaltabitur. Quod exponens beda di
cit. quia simpliciter non ait. Qui se exaltat humili
bitur. et qui se humiliat exaltabitur. si cū addi
tamento. Omnis qui se exaltat humiliabitur Di
cendum est. quia uarijs modis homines in hoc
seculo et in futuro exaltantur et humiliantur. Alij
hic et in futuro exaltantur. sicut rex dauid et iob
et ezechias. et iofias et ceteri tales. qui glorioſi in
hoc seculo fuerunt et glorioſiores sunt in futuro

Alij h̄ et in futuro humiliantur. sicut sunt superbi
pauperes uel certe illi qui in hoc seculo de pecca
tis vindictam recipiunt. et in futuro ad penā per
peccatas transiunt. qual fuit herodes et antiochus
nabuchodonosor et pilatus. et multi tales de qui
bns scriptū est dupli contricōne contere eos dī
Nonnulli enim h̄ exaltantur. h̄ in futuro humili
antur sicut sunt subi diuites qui iuxta scriptu
re uocati ducunt in bonis dies suos et in pūcto
ad inferna dīndunt. Alij autem hic humiliantur.
h̄ in futuro exaltantur. sicut sunt sancti paupes
Et illi precipue. qui ppter deum omnia sua relin
quentes. semetipſos spontanea paupertate humili
ant. ut in futuro. a dī exaltari meantur. Et
bñh dicit in xxxiiij fmone Quanti humiliantur
qui humiles nō sunt. Alij cū rancore humiliantur
alij pacienter. alij et libenter. p̄mi rei sunt. sequi
teg innoxij. ultimi iusti Qui autem dicere p̄. bo
num michi dīne quia humiliasti me Is uere humili
lis est Non p̄ hoc dicē qui inuitus tollerat. Oti
nus qui murmurat Est autem humil qui humili
cionem conuit in humiliatem Et ip̄e est qui di
cit deo. Bonum m̄ quia humiliasti me. Tres dic
ḡg in quarta dīica de aduentu. Miranda actio
cū eleuacione. non eleuat h̄ grauat. qui enim sine
humilitate uitates congregat. quasi qui in uentū
pulūm portat. Et vnde aliquid ferre cemēt. Inde
deterius cecat. In cunctis ergo que agitis fratres
mei. radicem boni opis humiliatem tenete. Nec
quibus iam supioris. h̄ quibus adhuc inferiores
estis a spicie. ut diu meliorū nob̄ exempla appo
nitis. ad maiora semp ascendē ex humiliitate ua
leatis. vide in humo.

Humo mas maui. dī ab humus Et est humare
intra ponē. humo regez. i. sepilire. und humatus
ta tum. terra tectus. i. sepultus Et humatum adū
bium. i. sepultum uel uulter et abiecte Et corripit
hū humo humas. sed humeo eam producit.

Humior. ab humeo mes dicitur h̄ humor oris.
vnde humorosus la sum. i. humor plenus. Et co
patur sioz simus vñ humorose suis me adūbium
Et h̄ humorositas tis Et p̄ducit p̄mā humor no
m̄ h̄ humor aris passiuū de hūo as e. i. cor. vñ quid
Ode teret q̄ humor. non terret q̄ sonat humor.

Humus mi fe ge. i. terra. et p̄p̄e humida et in
ferior. Et nota q̄ humus est quasi p̄p̄um nomen
terre. vñ et caret plūalitate. et r̄detur ad adūbia
introgatiua ad moduz p̄p̄oq nominū sine p̄pone
sicut domus mi et milicia ce. Et diuac a mus. qđ
grce dī terra. ut diuacio sumatur ab ultima sillā
ba. Et corripit hu. vnde ouid epr. Luxuiat frigio
sanguine pinguis humus. uide in tellus tellure.

Hus. terra est in finibus ydunge. Et interpreta
tur festinans. uel consiliario. **SEQVITVR.**